



## راهاندازی موزه تخصصی و نمایشگاه مفاخر آذربایجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی از راهاندازی موزه تخصصی و نمایشگاه مفاخر آذربایجان در آینده نزدیک خبر داد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی از راهاندازی موزه تخصصی و نمایشگاه مفاخر آذربایجان در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، علی داندن بعد از ظهر امروز در بازدید سرکنسول جمهوری آذربایجان از کتابخانه مرکزی تبریز اظهار داشت: نمایشگاه تخصصی مفاخر آذربایجان به دو صورت فیزیکی و مجازی قابل دسترس در اینترنت ایجاد می‌شود که امید است به عنوان نمادی از هویت غنی آذربایجان در جهان ثبت شده و به بهره‌برداری برسد. وی همچنین با اشاره به اهمیت بسط فرهنگ مطالعه افزود: کتابخانه مجموعه و نهادی است که با گردآوری، سازماندهی و نگهداری دانش مدون بشر امکان رشد اندیشه و شکوفایی استعداد انسان را فراهم می‌کند. داندن ادامه داد: کتابخانه گنجینه‌ای از دانش‌های گوناگون است و در این راستا کتابخانه مرکزی تبریز نیز با توجه به پیشینه غنی فرهنگی و حضور و ظهور علما، دانشمندان، نویسندگان و شعرا برجسته در طول سال‌های متمادی به گنجینه‌ای فاخر و ارزشمند از آثار گرانسنگ آنان تبدیل شده است. وی گفت: کتابخانه مرکزی تبریز با وجود مجموعه‌ای نفیس از کتب چاپ سنگی و کتب خطی به عنوان یکی از کتابخانه‌های عمومی منحصر به فرد در کشور محسوب می‌شود. داندن همچنین مجموعه کتب هدایی به این کتابخانه را کم‌نظیر دانست و بر لزوم ارتقای بیش از پیش این مجموعه عظیم فرهنگی تأکید کرد.

\* کتابخانه مرکزی تبریز افتخاری برای مدنیت آذربایجان و ایران است  
علی علیزاده سرکنسول جمهوری آذربایجان در استان آذربایجان شرقی نیز در این بازدید ضمن تقدیر از فعالیت‌های ارزشمند انجام شده در کتابخانه مرکزی تبریز و تحسین تلاش‌های این مجموعه برای حفظ میراث مکتوب آذربایجان و کشور ایران از آمادگی این جمهوری برای همکاری برای توسعه منابع تخصصی این کتابخانه خبر داد. وی در بازدید از بخش نسخ خطی و نفایس کتابخانه مرکزی و بخش اهداگران، کتاب‌های موجود در این کتابخانه را مایه افتخار و مباهات دانست و کتابخانه مرکزی تبریز را افتخاری برای مدنیت آذربایجان و ایران دانست. حسن خدایی مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی همچنین در این دیدار ضمن اشاره به فعالیت‌های تخصصی انجام یافته در این کتابخانه برای حفظ میراث مکتوب و گنجینه اندیشه‌های ناب گفت: در حال حاضر اقداماتی اساسی در خصوص سیستم تهویه و تنظیم رطوبت محل نگهداری کتاب‌های خطی و نفیس در حال انجام است و در آینده نیز طرح‌ریزی برای تشکیل موزه این نفایس انجام یافته که ان‌شاءالله به محض تأمین اعتبار لازم شاهد آغاز این طرح خواهیم بود. کتابخانه ملی تبریز در سال 1335 به همت خیرین فرهیخته تاسیس و با اهدای کتاب‌های برادران نجوانی کار خود را آغاز کرده و در سال 1380 با عنوان کتابخانه مرکزی تبریز به کار خود ادامه داد. این کتابخانه به علت داشتن منابع غنی همواره مورد توجه پژوهشگران از سراسر کشور بوده است. کتابخانه مرکزی تبریز با هفت مخزن کتاب با گنجایش 500 هزار جلد کتاب و صدها هزار جلد نسخه نشریات مجلد و تالارهای مطالعه ویژه پژوهشگران، نشریات ادواری، منابع مرجع و تالارهای همایش بزرگ‌ترین کتابخانه عمومی نهاد کتابخانه‌های کشور است. علی علیزاده سرکنسول جمهوری آذربایجان بیش از 20 عنوان کتاب در زمینه تاریخ آذربایجان را به کتابخانه مرکزی تبریز اهدا کرده و بر آمادگی در خصوص همکاری با کتابخانه مرکزی تبریز تأکید کرد. همچنین سرکنسول جمهوری آذربایجان به صورت افتخاری از سوی مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان به عضویت در کتابخانه مرکزی تبریز درآمد.